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Sukces na Mistrzostwach Polski Orkiestr Dętych
Niemal przez trzy dni podwarszawski Radom żył orkiestrami dętymi, kiedy to mu-
zycy z Polski i z zagranicy walczyli o palmę pierwszeństwa podczas II Otwartych 
Mistrzostw Polski Orkiestr Dętych.

Podczas wydarzenia można 
było usłyszeć muzyków z Dzie-
cięco - Młodzieżowej Orkiestry 
Dętej z Ponieca. Orkiestry pre-
zentowały swoje umiejętności w 
trzech konkurencjach: koncert, 
przemarsz i show. Prezentacje 
konkursowe oceniało międzynaro-
dowe jury, które ponieckich muzy-
ków wyróżniło w kilku 
kategoriach.  

Otrzymali złoty medal i 85 pkt 
w kategorii Dywizji IV Młodzieżo-

wej i jednocześnie tytuł Wicemist-
rza Polski w kategorii młodzieżo-
wej. Zespół otrzymał też srebrny 
medal i 83,67 pkt w Dywizji II oraz 
nagrodę indywidualną dla najlep-
szego dyrygenta i nagrodę spe-
cjalną dla Huberta Jankowskiego 
za grę na perkusji. 

Mistrzostwa zorganizowane 
zostały przez Młodzieżowy Dom 
Kultury w Radomiu, Stowarzysze-
nie Polskie Orkiestry Dęte oraz 
Stowarzyszenie RMO Grandioso.

Nauka w odnowionych placówkach

Kolejne ponieckie obiekty 
oświatowe zmienią swoje oblicze.  
Trwają już szeroko zakrojone 
prace budowlane i remontowe 
obiektów oświatowych przy 
Szkole Podstawowej w Żyto-
wiecku. Wartość tych prac to 5. 
690 904, 42 zł. Przewidywany ter-
min uroczystego otwarcia 
obiektu planowany jest na 4 
września 2023 roku. 

A niebawem ruszą remonty 
obiektów oświatowych w Poniecu. 

Burmistrz Ponieca Jacek Widyń-
ski wraz z dyrektorem Szkoły Pod-
stawowej w Poniecu Ryszardem 
Godziewskim oraz dyrektorką 
Przedszkola Samorządowego w 
Poniecu Romualdą Maćkowiak 26 

czerwca podpisali umowę z firmą 
JG - BUD Jan Grzybowski z Dasze-
wic. 

Zakres inwestycji obejmuje: mo-
dernizację i rewitalizację budynku 
Szkoły Podstawowej w Poniecu 
(byłe Gimnazjum). 

Prace modernizacyjne polegać 
będą m. in. na: 

- modernizacji sal dydaktycznych 
(utworzenie sal tematycznych), 

- termomodernizacji wraz z wy-
mianą wszystkich okien, 

- wykonaniu elewacji zewnętrz-
nej, 

- instalacji wentylacji mechanicz-
nej, 

- montażu pomp ciepła, 
- montażu instalacji fotowoltaicz-

nej, 
- budowie ścieżki historycznej, 
- budowie parku rowerowego, 
- zagospodarowaniu powierz-

chni na harcówkę. 
Rewitalizacja budynku przy 

Przedszkolu Samorządowym w Po-
niecu. 

Tutaj prace będą polegać m. in. 
na: 

- wymianie pokrycia dachowego, 
- modernizacji elewacji ze-

wnętrznej budynku, 
- budowie ścieżki sensorycznej, 
- budowie miniparku rowero-

wego, 
- montażu tablicy z informacją o 

dawnym przeznaczeniu. 
Kolejnym zadaniem będzie prze-

budowa dachu na budynku (byłe 
Przedszkole) przy ul. Krobskiej 16. 

Przedsięwzięcia są finansowane 
w 100 procentach ze środków ze-
wnętrznych: 

- 4. 207. 500 zł - w ramach pro-
gramu Polski Ład Program Inwesty-
cji Strategicznych, 

- 2. 295. 806,07 zł - w ramach 
Wielkopolskiego Regionalnego Pro-
gramu Operacyjnego "Rewitalizacja 
miast i ich dzielnic, terenów miej-
skich, poprzemysłowych i powoj-
skowych - instrument finansowy 
JESSICA 2”. 

Planowany termin zakończenia 
prac to lipiec - sierpień 2024 roku. 

Ponieckie placówki staną się 
jeszcze bardziej przyjazne dla 
dzieci. Będą ładniejsze, bezpiecz-
niejsze, energooszczędne i bardziej 
funkcjonalne. 
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Inwestycje na drogach rozpoczęte
Z początkiem wakacji rozpoczęto największy w historii ponieckiego samorządu 
projekt budowy, modernizacji dróg, chodników gminnych i powiatowych.

Rozpoczęte prace na naszych 
drogach gminnych i powiatowych 
to są największe inwestycje dro-
gowe w historii gminy Poniec i 
obejmują zadania w dziewięciu 
wsiach oraz w mieście Poniec o 
łącznej długości 7,2 km. 

Prace remontowe i budowlane 
wykonuje firma STRABAG Sp. z o. 
o. rejon Leszno. Całkowity koszt 
projektu to kwota 10. 188. 377,55 
zł. 

Realizacja tego zadania jest 
możliwa dzięki pozyskaniu środ-
ków w ramach Rządowego Fundu-
szu Polski Ład Program Inwestycji 
Strategicznych w kwocie 7. 410. 
000 zł, a pozostała kwota 1. 796. 
377,55 zł to środki własne gminy 

Poniec oraz kwota 974. 000 zł to 
środki z budżetu powiatu gostyń-
skiego. Czas realizacji zadania to 
najpóźniej do 28 maja 2024 roku. 

Ukończona została już przebu-
dowa chodnika w drodze powiato-
wej we wsi Łęka Wielka, 
przebudowa drogi powiatowej Ro-
kosowo - Bączylas - Teodozewo - 
Żytowiecko oraz przebudowa drogi 
gminnej we wsi Teodozewo 
("Małe" i "Duże"). 

Harmonogram kolejnych prac 
przedstawia się następująco: 

- przebudowa drogi gminnej we 
wsi Dzięczyna (czerwiec - lipiec 
br.), 

- przebudowa chodnika w dro-
dze powiatowej we wsi Szurkowo 

(czerwiec - lipiec br.), 
- przebudowa ul. Bojanowskiej 

w Poniecu wraz z ciągiem pieszo - 
rowerowym na odcinku rondo - 
przejazd kolejowy (lipiec - sierpień 
br.), 

- przebudowa drogi gminnej we 
wsi Miechcin (wrzesień - paździer-
nik br.), 

- przebudowa skrzyżowania ul. 
Rydzyńska i Ogrodowa w Poniecu 
(lipiec - sierpień br.), 

- budowa parkingu (30 miejsc 
postojowych) przy kościele pw. 
Chrystusa Króla w Poniecu (paź-
dziernik - grudzień br.), 

- przebudowa drogi gminnej we 

wsi Zawada (październik - gru-
dzień br.), 

- przebudowa ul. Gostyńska 
Szosa w Poniecu wraz z budową 
ciągu pieszo - rowerowego (sty-
czeń - maj 2024 r.). 

W związku z realizacją zadania 
możliwe będą czasowe utrudnie-
nia w ruchu pojazdów, o których 
będziemy informować mieszkań-
ców na bieżąco. 

Za powstałe uciążliwości i 
utrudnienia związane z realizacją 
zadania serdecznie przepraszamy. 

BURMISTRZ PONIECA 
JACEK WIDYŃSKI 

Jednogłośne absolutorium dla burmistrza Ponieca

Burmistrz Ponieca Jacek Wi-
dyński uzyskał wotum zaufania 
oraz absolutorium za rok 2022. 
Radni Rady Miejskiej w Poniecu, 
po zapoznaniu się z pozytywną 
opinią organu nadzorującego Re-
gionalnej Izby Obrachunkowej w 
Poznaniu, Komisji Rewizyjnej oraz 
pozostałych komisji stałych i spra-

wozdaniu burmistrza, byli jedno-
głośni. 

Dochody budżetu wykonane 
zostały w kwocie 51. 102. 918,92 zł 
- czyli plan dochodów został wyko-
nany w 96.02 proc., natomiast wy-
datki wykonano w kwocie 53. 512. 
383,31 zł, co stanowi 92,50 proc. 
planu. 

Burmistrz podczas przemówie-
nia podkreślał zaangażowanie rad-
nych, sołtysów, rad sołeckich oraz 
mieszkańców w realizację wielu 
inicjatyw. Dzięki ich pracy nasze 
miejscowości z roku na rok stają 
się coraz ładniejsze i bardziej funk-

cjonalne. Za poświęcony czas i 
środki należą się im ogromne 
słowa uznania. Niezwykle istotne 
jest także konsekwentne realizo-
wanie Strategii Rozwoju Gminy Po-
niec, która stanowi wieloletni plan 
realizacji zadań oraz inwestycji.
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Justyna to imię żeńskie pocho-
dzenia łacińskiego. Pochodzi od 
słowa "iustus" i oznacza "sprawied-
liwa". Jest to żeński odpowiednik 
imienia Justyn. 

Justyna ma dominujący charak-
ter i lubi mieć pełną kontrolę nad 
wszystkim, co się wokół niej dzieje. 
Cierpi na chroniczny brak czasu, ale 
nie ubolewa z tego powodu. Lubi 
brylować i wprawiać w zdumienie 
otoczenie, w którym przebywa. Ma 
wysokie mniemanie o sobie i co za 
tym idzie, duże wymagania w sto-
sunku do partnera życiowego czy 
też znajomych i przyjaciół. 

Do szczęścia Justynie tak na-
prawdę niewiele potrzeba. Jest sa-
mowystarczalna zarówno w życiu 
prywatnym, jak i zawodowym. W 
domu to ona przejmuje stery i ma 
decydujący głos w kluczowych 
sprawach.  

Justyna bardzo chętnie wycho-
dzi do ludzi i ma niezwykłą łatwość 
w nawiązywaniu kontaktów. Jest ko-
bietą, która lubi przyciągać uwagę i 
się z tym nie kryje. W pracy zawo-
dowej Justyna przede wszystkim 
stawia na niezależność. Nie słucha 
porad innych i do wszystkiego chce 
dojść własną, ciężką pracą. Jest 
wolnym strzelcem i nie potrafi usie-
dzieć dłużej w jednym miejscu. Bar-

dzo chętnie podejmuje różne wy-
zwania, które pozwalają jej na roz-
wój i zbieranie cennego 
doświadczenia. Sprawdzi się w ta-
kich zawodach: jak dziennikarka, 
stewardesa czy też podróżniczka. 

Jej kolorem jest zielony, liczbą 2, 
a kamieniem agat. 

W naszej gminie mieszkają 34 
kobiety o imieniu Justyna. W Po-
niecu jest ich 17, w Drzewcach 4, po 
3 w Grodzisku i Waszkowie, 2 w 
Łęce Wielkiej oraz po 1 w Żyto-
wiecku, Sarbinowie, Miechcinie, Za-
wadzie i Teodozewie. 

Imieniny Justyny najczęściej ob-
chodzone są 17 września, 26 
września, 7 października, 14 kwiet-
nia oraz 16 czerwca.

Justyna Rusakowicz 
z Ponieca

Justyny - 1 VIII
Z bukietem kwiatów do...

Nikodem to imię męskie pocho-
dzące z języka greckiego i oznacza 
"zwycięstwo ludu". 

Nikodem to mężczyzna odzna-
czający się obowiązkowością i de-
terminacją w działaniu. Przez 
otoczenie bywa niekiedy postrze-
gany jako zbyt poważny. Zdarza mu 
się wybuchnąć, ale potrafi wyciąg-
nąć wnioski ze swoich błędów i po-
wiedzieć "przepraszam".  

Sfera uczuć to dla Nikodema 
fundamentalna kwestia. W uczu-
ciach nie lubi niepotrzebnych kom-
plikacji i dąży do harmonii. Szuka 
kobiety wrażliwej i delikatnej, takiej, 
którą będzie mógł się opiekować. 
Jest bardzo dobrym mężem oraz 
troskliwym ojcem. Nikodem jest 
specyficzną osobą, której styl bycia 
nie każdemu przypada do gustu. Z 
reguły jest wycofany i chętniej ob-
serwuje otoczenie niż wchodzi z 
nim w integrację. Jest inteligentny i 
oczytany, ale z powodu nieśmiało-
ści nie każdemu jest dane poznać 
go z tej strony.  

W życiu zawodowym jest bar-
dzo energiczny i przedsiębiorczy. 
Ciągle szuka nowych wyzwań i 
okazji do zarobienia pieniędzy. Do-
brze odnajduje się w pracy w gru-
pie. Ma duże poważanie wśród 
współpracowników i jest ceniony za 

swoje kompetencje oraz spokój i 
opanowanie w działaniu. Sprawdzi 
się w pracy na pewno na kierowni-
czych stanowiskach, jak i nauko-
wiec. 

Jego kolorem jest platyna, 
liczbą 8, a kamieniem szmaragd. 

W gminie Poniec jest 21 męż-
czyzn noszących imię Nikodem: 6 
w Poniecu, po 3 w Żytowiecku i 
Szurkowie, po 2 w Czarkowie i 
Dzięczynie oraz po 1 w Rokosowie, 
Teodozewie, Łęce Wielkiej, Sarbi-
nowie i w Drzewcach.  

Imieniny Nikodema najczęściej 
obchodzone są 3 sierpnia oraz 15 
września. Nikodem może również 
świętować: 31 sierpnia i 1 czerwca. 

Nikodem Walencki 
z Ponieca

Nikodema - 3 VIII

POŻEGNANIE 

W czerwcu na zawsze odeszli od nas : 
 
  09.06 - Tadeusz Rosik (1951), Dzięczyna 
  22.06 - Stefania Juskowiak (1934), Śmiłowo 
  23.06 - Michał Cieślak (1983), Poniec

Przy wspólnym stole
Członkinie Koła Gospodyń Wiejskich Czarkowianki zorgani-
zowały cykl spotkań dla seniorów z sołectwa Czarkowo. 
Spotkania miały formę wspólnego posiłku przy stole.

Przedsięwzięcie możliwe było 
dzięki udziałowi Koła Gospodyń 
Wiejskich Czarkowianki w progra-
mie społecznym "Danie Wspól-
nych Chwil". Program prowadzony 
jest przez Fundację Biedronki. Po-
lega na organizowaniu cyklicznych 
spotkań dla seniorów z lokalnej 
społeczności. Celem programu 
jest przeciwdziałanie samotności 
osób starszych poprzez zaprosze-
nie ich do wspólnego stołu, za-
chęcenie do wyjścia z domu i 
spędzenia czasu z innymi ludźmi. 

Ponadto program zwraca również 
uwagę na kwestię prawidłowego 
żywienia seniorów. 

KGW Czarkowianki jest jed-
nym spośród 750 kół z różnych 
miejsc Polski, które zakwalifiko-
wało się do I edycji programu 
"Danie Wspólnych Chwil". Koło 
otrzymało od Fundacji Biedronki 
darowiznę w postaci e - kodu na 
zakupy spożywcze. 

Członkinie same opracowy-

wały menu, przygotowywały po-
siłki i spotykały się z seniorami w 
umówionych terminach. W każ-
dym z trzech zaplanowanych 
spotkań uczestniczyło około 30 
seniorów z sołectwa. Spotkaniom 
towarzyszyły wspólne rozmowy, 
występy muzyczne i taneczne. 
Podczas ostatniego spotkania po-
ruszono tematykę udzielania 
pierwszej pomocy oraz kwestię 
prawidłowego nawodnienia orga-
nizmu seniorów. To szczególnie 
ważny temat w okresie letnich 

upałów. 
Jak twierdzą członkinie KGW 

Czarkowianki, seniorzy są ich bo-
gactwem wiedzy i życiowego do-
świadczenia, z którego wszyscy 
mieszkańcy wsi korzystają. Dzięki 
nim podtrzymują regionalne trady-
cje, w tym również kulinarne. Dla-
tego przygotowywanie posiłków i 
ugoszczenie seniorów przy wspól-
nym stole było czystą przyjemno-
ścią. 
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Potrzebujesz reklamy? Zareklamuj się w naszej gazecie.  
Cennik ogłoszeń znajdziesz na: www.poniec.eu

Przedstawiamy nowych sołtysów cz. II

MARIA MAĆKOWIAK, soł-
tyska Wydaw, 68 lat, żona, 
matka trojga dzieci, babcia. 

Pochodzi z Rydzyny. Ukoń-
czyła I Liceum Ogólnokształcące w 
Lesznie oraz Studium Bibliotekar-
skie. Przez kilka lat pracowała w 
rydzyńskiej Bibliotece. W Wyda-
wach zamieszkała kiedy założyła 

rodzinę i mąż otrzymał tutaj pracę. 
Pani Maria przez ponad 30 lat pra-
cowała w ponieckim Banku Spół-
dzielczym, a w 2016 roku przeszła 
na emeryturę. 

Pani Maria funkcję sołtyski 
pełni po raz pierwszy. Wcześniej, 
przez trzy kadencje, włodarzem 
Wydaw był mąż pani Marii, który w 

tym roku, ze względów zdrowot-
nych, nie chciał już kandydować.  

Jeszcze za kadencji poprzed-
niego sołtysa w Wydawach po-
wstała wiata, gdzie można 
odpocząć. Niedawno postawiono 
miniplac zabaw dla najmłodszych 
dzieci, które jeszcze pod okiem 
mamy spędzają tam czas. Zasa-
dzono także nowe kwiaty wielolet-
nie. Jak mówi pani Maria, dużo 
dobrego dało wiosce  nowo wybu-
dowane rondo, wówczas po jednej 
stronie ulicy powstał nowy chod-
nik. Pani sołtys chciałaby by w 
przyszłości odnowiono drugą 
stronę ulicy oraz słupy przy bramie 
na teren pałacu. 

Wydawy są jednym z najmniej-
szych sołectw w naszej gminie, 
liczą około 70 mieszkańców. Są to 

głównie starsi ludzie, którzy całe 
życie ciężko pracowali. Nowej pani 
sołtys bardzo zależy na integracji 
starszego pokolenia z młodszym. 
Na pierwszym tegorocznym pik-
niku spotkała się większość  
mieszkańców. Na wspólne biesia-
dowanie zdecydowali się nawet 
seniorzy mający ponad 80 lat oraz 
osoby z niepełnosprawnością. 
Mieszkańcy wraz z Radą Sołecką 
wierzą, że w okresie letnim i je-
siennym uda im się  jeszcze kilka-
krotnie spotkać.  

Pani sołtys jest bardzo zado-
wolona z nowej funkcji, jaką     
powierzyła jej miejscowa społecz-
ność. Ma nadzieję, że podoła 
nowym obowiązkom i spełni pokła-
dane w niej nadzieje.  

MK 

Przedstawiamy Państwu kolejnych sołtysów, którzy po raz pierwszy piastują tę funkcję. 

KRZYSZTOF KAŹMIERCZAK, 
sołtys Łęki Małej, 38 lat, mąż, oj-
ciec trojga dzieci. 

Pan Krzysztof pochodzi z Łęki 
Wielkiej. W Łęce Małej zamieszkał 
po ślubie w 2015 roku. Pracuje w 
Lesznie jako kierownik działu inwe-
stycji infrastrukturalnej. Jest absol-
wentem Politechniki Poznańskiej 
na wydziale mechaniki i budowy 
maszyn. Od wielu lat jest prezesem 
Ochotniczej Straży Pożarnej w 
Łęce Wielkiej. 

Kandydatura pana Krzysztofa 
na stanowisko sołtysa wyszła z ini-
cjatywy mieszkańców wsi. Zgodził 
się z wolą większości. Razem ze 
społecznością oraz Radą Sołecką 
chcą działać dla dobra wioski. Wie-

rzą, że razem mogą wiele zdziałać. 
W planach jest remont Świetlicy 
Wiejskiej: wymiana dachu, remonty 
łazienek oraz terenu wokół - wyło-
żenie kostką, zagospodarowanie 
placu zabaw, odświeżenie ścian. 

Nowy sołtys chce także zinte-
grować miejscową społeczność. 
Już odbył się festyn z okazji Dnia 
Dziecka oraz dożynki. Widać zaan-
gażowanie mieszkańców Łęki 
Małej, którzy są chętni do pracy i 
pomocy.  

Pan Krzysztof wierzy, że wspól-
nymi siłami - swoimi, Rady Sołec-
kiej oraz mieszkańców - uda się 
zrealizować wiele planów, a to jak 
wszystko, zależne jest od fundu-
szy.  

Razem przez życie

zapałali do siebie, kiedy byli dwu-
dziestolatkami, podczas jednej z 
potańcówek. Po kilku latach wzięli 
ślub i zamieszkali w domu rodzin-
nym pani Marii. W 1984 roku prze-
prowadzili się do Czarkowa. Są 
rodzicami czworga dzieci: Bogu-
miły, Janiny, Marcina i Justyny. 
Dochowali się ośmiorga wnucząt i 
jednej prawnuczki.  

Państwo Spychajowie kochają 
rośliny. Ich mieszkanie oraz bal-
kon są pełne kwiatów. Bardzo 
lubią spędzać czas w ogródku. 
Pan Józef przez wiele lat był my-
śliwym. 

Z okazji 50 - lecia ślubu na-
szym drogim jubilatom życzymy 
kolejnych lat w zdrowiu, wielu po-
wodów do uśmiechu oraz samych 
życzliwych ludzi wokół.  

MK 

Pani Maria urodziła się w 1949 
roku. Pochodzi z Franciszkowa, 
miała dwoje młodszego rodzeń-
stwa. Ukończyła dwuletnią Szkołę 
Rolniczą i przez wiele lat praco-
wała w rodzinnym gospodarstwie. 
Już jako mężatka ukończyła kursy 
krawieckie i pracowała w tym za-
wodzie.  

Pan Józef urodził się w 1950 
roku. Od urodzenia mieszka w 
Czarkowie, miał trzy siostry. Z za-
wodu jest mechanikiem. W wieku 
20 lat poszedł do wojska do jed-
nostki w Lesznie. Po dwóch la-
tach wrócił do rodzinnej 
miejscowości i rozpoczął pracę 
jako kierowca. Przez wiele lat pra-
cował w Gostyniu, a następnie w 
RSP w Czarkowie.  

Nasi jubilaci znali się od naj-
młodszych lat. Jednak miłością 

W lipcu jubileusz złotych godów obchodzili państwo Maria i 
Józef Spychajowie z Czarkowa. Nasi jubilaci pobrali się 14 
lipca 1973 roku w Urzędzie Stanu Cywilnego w Poniecu. Ślub 
kościelny również odbył się w kościele w Poniecu. 

Wydawca i redakcja: Gminne Centrum Kultury  w Poniecu,  
ul. Szkolna 3, tel. 65 5731169 
Redaktor naczelny: Marta Kopania 
Przesyłanie materiałów do gazety i archiwum PDF: www.poniec.eu 
Druk: Drukarnia HAF LESZNO 
Skład: HALPRESS,  Leszno - www.leszno.eu
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Nowe możliwości z SAP4U Group 
Niedawno informowaliśmy, że nowym partnerem Piasta Poniec została firma 
SAP4U Group Sp. z o. o.

W czwartek, 25 maja, w siedzi-
bie ponieckiego Ośrodka Sportu i 
Rekreacji doszło do formalnego 
podpisania umowy. W spotkaniu 
uczestniczyli Łukasz Misiewicz - 
prezes Zarządu firmy SAP4U 
Group Sp. z o. o., Jacek Widyński 
- burmistrz Ponieca oraz Krystian 
Juśkiewicz -prezes PKS Piast Po-
niec. 

— Cieszymy się, że otrzyma-
liśmy propozycję współpracy z 
firmą SAP4U Group Sp. z o. o. 
Dziś doszło do podpisania doku-
mentów, ale efekty są już wi-
doczne w naszym klubie od kilku 
dni, gdyż zakup trampoliny "Do-
uble mini open end" był sfinanso-
wany właśnie ze środków naszego 
nowego partnera - powiedział tuż 
po podpisaniu umowy prezes 
PKS Piast Krystian Juśkiewicz. 
— Mamy jeszcze kilka wspólnych 
pomysłów, które chcemy wdrożyć, 
zakładamy, że współpraca będzie 
owocna i długofalowa - zakończył. 

— Będąc niejednokrotnie na 
meczach futsalu w ponieckiej hali 
miałem okazję rozmawiać z preze-
sem klubu PKS Piast Poniec. Za-
angażowanie w sprawy związane 
z codzienną działalnością, dbanie 
o warunki do rozwoju dla dzieci i 
młodzieży oraz szeroki wachlarz 

możliwości, które daje Piast lokal-
nemu społeczeństwu zrobiły na 
mnie wrażenie. Postanowiłem, że 
firma SAP4U Group Sp. z o. o. bę-
dzie częścią tego projektu. Roz-

mowy o naszej współpracy prze-
biegły bardzo sprawnie i w dniu 
dzisiejszym zostały stosownymi 
dokumentami parafowane - po-
wiedział Łukasz Misiewicz. 

— Z pewnością cieszy to, że 

firma, która nie działa na naszym 
lokalnym rynku, dostrzega pracę 
wykonywaną przez środowisko 
związane z ponieckim klubem. To 
na pewno motywacja do dalszej 

działalności i rozwoju klubu, który 
zrzesza blisko 350 członków, a 
jego działalność to już nie tylko 
sport, ale też udział i wspieranie 
akcji i wydarzeń lokalnych o róż-
nym charakterze - podsumował 

Jacek Widyński burmistrz Po-
nieca. 

SAP4U Group Sp. z o. o. jest 
firmą doradczą w zakresie opro-
gramowania ERP, czyli kom-     
pleksowego zarządzania przed-
siębiorstwem. Wdrożenie systemu 
ERP w firmie produkcyjnej może 
całkowicie zrewolucjonizować nie 
tylko kolejne etapy łańcucha zaku-
pów i dostaw, ale też funkcjono-
wanie całej organizacji. System 
ERP powinien być otwarty na tyle, 
aby możliwe było tworzenie sper-
sonalizowanych rozwiązań. W 
SAP4U Group proces cyfrowej 
transformacji firmy klienta zaczy-
namy od zdefiniowania celów i 
poznania potrzeb, a także określe-
nia możliwości. Sprawdzamy wy-
korzystywane już rozwiązania IT, 
czasem przekształcając rozpro-
szone systemy w zintegrowany 
system nowej generacji. Stawiamy 
na oprogramowanie, które maksy-
malnie usprawni zarządzanie pro-
cesami zachodzącymi w firmie 
klienta dzięki agregacji danych po-
chodzących z różnych źródeł. Jeśli 
chcesz porozmawiać ze specjalis-
tami w zakresie systemów ERP, 
chętnie odpowiemy na Twoje py-
tania. Zapraszamy do kontaktu! 
biuro@sap4u. pl 

Do niebiesko - białych barw Piasta Poniec dołączyła lokalna firma 
PPHU Szulc Małgorzata Szulc z Zawady. PPHU Szulc Małgorzata 
Szulc poprzez nowoczesną flotę i doświadczonych kierowców w 
sposób profesjonalny prowadzi dostawę najwyższych jakościowo 
owoców miękkich do każdego miejsca w Europie.  

Owoce od PPHU Szulc Małgorzata Szulc codziennie dostarczane 
są na rynki hurtowe m. in. w Warszawie, Poznaniu, Wrocławiu, 
Gdyni, Berlinie, Pradze i Wiedniu. Doświadczenie w branży po-
zwala na stabilne i terminowe realizowanie hurtowych zamówień 
nawet najbardziej delikatnych owoców, takich jak: maliny, trus-
kawki czy poziomki. 

Zapraszamy do skorzystania z usług firmy PPHU Szulc Małgo-
rzata Szulc, Zawada 4. Adres internetowy: www.szulc.biz 

Piast Poniec dla seniorów

czasu w ramach zajęć klubu raz w 
tygodniu organizowane są zajęcia 
z jogi. Niedawno zrodził się po-
mysł, aby wesprzeć grupę, która 
regularnie odwiedza tory bowlin-
gowe - powiedział Krystian Ju-
śkiewicz. — Dziś pragniemy 
przekazać bon na dwie godziny 
gry w bowling. Mamy pewność, że 
zostanie on spożytkowany i przy-
niesie dużo korzyści.

Podczas jednego z cotygod-
niowych spotkań odwiedził ich 
Krystian Juśkiewicz, prezes PKS 
Piast Poniec, który w ramach dal-
szej aktywizacji przekazał vou-
cher upominkowy na dwie 
godziny gry w bowling w wybra-
nym dniu tygodnia. 

— Piast Poniec nie tylko chce 
dbać o aktywność fizyczną dzieci 
i młodzieży, ale także wspomaga 
naszych seniorów. Od pewnego 

Aktywność fizyczna jest potrzebna w każdym wieku. Wiedzą 
o tym ponieccy seniorzy, którzy w każdy czwartek spotykają 
się na bowlingu w hali ponieckiego OSiR-u.
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Zapraszamy na „Operację Poniec”
Początek sierpnia w Poniecu będzie pełen at-
rakcji. Wszystko za sprawą kolejnego Zlotu 
Grup Rekonstrukcji Historycznej.

Jak co roku mieszkańcy na-
szego regionu będą mieli okazję 
doświadczyć prawdziwej przygody 
i poczuć historię na własnej skórze. 
Od 2 do 6 sierpnia na terenie 
gminy Poniec będą prowadzone 
prace eksploracyjne, a w sali GCK 
odbędą się warsztaty i prelekcje 
dla poszukiwaczy. 

Natomiast w Parku Miejskim 
odbędzie się IV edycja Zlotu Grup 
Rekonstrukcji Historycznej 
pn."Operacja Poniec". 

Żywą historię przybliżać będą 
grupy rekonstrukcji historycznej 

prawie z całej Polski. Zwiedzający 
będą mieli okazję poznać obrzędy i 
zwyczaje słowiańskie, spróbować 
walki szablą czy strzelać z łuku 
oraz obejrzeć widowisko histo-
ryczne "West 1944 - za linią 
wroga". 

W programie będzie także pa-
rada pojazdów, rekonstruktorów i 
detektorystów wokół ponieckiego 
rynku, teatr historii, konkursy histo-
ryczne, kino plenerowe, piaskow-
nica archeologiczna, spotkania z 
detektorystami, wystawy, prezenta-
cje GRH i wiele innych atrakcji. 

Powstaje boisko w Zawadzie 

cince drzew sprzed kilku lat pnie, 
wyrównano teren i nawieziono 
nową ziemię. Teren przeznaczony 
na boisko to około 200 m2. Fun-
dusze z grantu zostaną przezna-
czone na zakup zestawu do gry w 
piłkę siatkową i kometkę. Nato-
miast z Funduszu Sołeckiego sfi-
nansowany będzie zakup trawy 
oraz stołu ogrodowego z krze-
słami. O wysiew i pielęgnację 
trawy mieszkańcy zadbają we 
własnym zakresie. Już niedługo 
będziemy podziwiać nowy prze-
piękny obiekt na terenie naszej 
gminy. 

Przy pomocy pracowników 
Gminnego Centrum Kultury w Po-
niecu w Starostwie Powiatowym 
w Gostyniu złożono wniosek o 
przyznanie funduszy w ramach 
PGS 2023 - Programu Grantów 
Społecznych. Wniosek został roz-
patrzony pozytywnie, dzięki 
czemu już niedługo powstanie 
boisko do piłki siatkowej i badmin-
tona wraz z placem do integracji 
mieszkańców.  

Budowa już ruszyła. W pierw-
szym etapie, który został sfinan-
sowany przez gminę Poniec, 
usunięto pozostawione po wy-

Z inicjatywy mieszkańców Zawady powstała potrzeba zagos-
podarowania terenu przylegającego do Świetlicy Wiejskiej.



Gorące Dni Ziemi P
Tegoroczna, XVII edycja Dni Ziemi Ponieckiej przeszła do historii ja
powodu wysokich temperatur, ale także z powodu tego, co działo 

Obchody święta ziemi ponie-
ckiej rozpoczęły się w piątek, 14 
lipca o godz. 18. Wówczas na 
scenę wyszedł zespołu 4EVER, 
który rozgrzał poniecką publicz-
ność. Tuż przed godz. 20 burmistrz 
Ponieca Jacek Widyński wraz z 
dyrektorem Gminnego Centrum 
Kultury w Poniecu dokonali oficjal-
nego otwarcia i zaprosili wszyst-
kich do wspólnej zabawy.  

Następnie cały stadion opano-
wała muzyka góralska i duch Pod-
hala. Jako pierwszy wystąpił 
zespół Zbóje, który uraczył wszyst-
kich przebojami takimi jak: "Dziew-
czyno z gór", "Życie to tylko chwila" 
oraz "Co za noc". Ponadto muzycy 
na scenę, do wspólnej zabawy, za-
prosili publiczność, która przeszła 
m. in. chrzest zbójnicki.  

Tuż po Zbójach na scenę wy-
szedł król góralskiego disco - polo. 
Kordian wraz ze swoimi muzykami 
na poniecki stadion przyciągnął 
rzesze fanów, którzy wspaniale ba-
wili się przy porywających hitach. 
Podczas blisko dwugodzinnego 
występu wokalista Wacław Cieślik 
chętnie schodził ze sceny i witał 
się z publicznością. 

Po koncertach na stadionie po-
została głównie młodzież, która do 
godz. 2 bawiła się na dyskotece.  

Część koncertowa drugiego 
dnia obchodów XVII Dni Ziemi Po-
nieckiej rozpoczęła się już o godz. 
18 występem rawickiej wokalistki 
Magdaleny Zamoroki i jej bandu. 

Punktualnie o godz. 20 swój 
koncert rozpoczął zespół Feel. Po-
jawienie się na scenie Piotra Kupi-
chy wywołało ogromny entuzjazm 
publiczności. Muzycy ze Śląska 

wykonali swe największe hity: "A 
gdy jest już ciemno", "Jak anioła 
głos" czy "No pokaż, na co cię 

stać". Na zakończenie zespół wystąpił w 
duecie z Pawłem "Storo" Storożyński, 
znanym koszykarzem i muzykiem, 
uczestnikiem 7. edycji programu "Must 
Be The Music. Tylko muzyka". 

Niezapomniany wieczór ponieckiej 
publiczności zapewnił występ jednego z 
najlepszych zespołów rockowych w Pol-
sce. Parę minut po godz. 22 na scenę 
wyszedł zespół IRA z liderem Arturem 
Gadowskim. 

Ze sceny wybrzmiały największe hity 
zespołu, które znał każdy: "Mój dom", 
"Nadzieja" oraz "Ona jest ze snu".  

Po zakończonych koncertach dru-
giego dnia również odbyła się zabawa 
taneczna. 

Przez dwa dni nie zabrakło wielu at-
rakcji przygotowanych z myślą o naj-
młodszych mieszkańcach. Były 
darmowe dmuchańce oraz park roz-
rywki.  

Tegoroczna odsłona Dni Ziemi Po-
nieckiej to kolejny frekwencyjny sukces 
organizatorów. Rzesze fanów muzyki ta-
necznej, góralskiej i rockowej, przybyły 
z wielu regionów naszej gminy, ale i też 
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Ponieckiej
ako wyjątkowo gorąca - nie tylko z 
się na ponieckim stadionie.
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z całej Wielkopolski. Nigdzie w okoli-
cach nie ma takiej atmosfery i energii 
bijącej od artystów i publiczności.  

Dlatego też na łamach naszego 
pisma pragniemy podziękować organi-
zatorom: burmistrzowi Ponieca Jac-
kowi Widyńskiemu, dyrektorowi GCK w 
Poniecu Maciejowi Malczykowi, pra-
cownikom GCK, wszystkim sponso-
rom, bez których nie byłoby aż tak 
dużego przedsięwzięcia. Ośrodkowi 
Sportu i Rekreacji w Poniecu za współ-
organizację sobotniego bloku sporto-
wego. Gminnemu Zakładowi 

Wodociągów i Kanalizacji za 
pomoc w przygotowaniach i utrzy-
maniu czystości na stadionie spor-
towym. Służbom bezpieczeństwa, 
policji i Ochotniczym Jednostkom 
Straży Pożarnej z naszej gminy, 
którzy dbali o bezpieczeństwo, ład 
i porządek na stadionie, w wyzna-
czonych strefach parkingowych 
oraz na ulicach miasta.  

 
     Fot. MK,  

Poniec Moje Miasto 
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32 zawodników przystąpiło w sobotę, 1 lipca, do rywalizacji w Tur-
nieju Tenisa Stołowego o Puchar Prezesa PKS Piast Poniec. 

W hali OSiR-u najlepiej zaprezentowali się zawodnicy gospoda-
rzy. Finał okazał się wewnętrzną rywalizacją reprezentantów 
Piasta. Bartłomiej Glinka pokonał 3:2 Wojciecha Walenckiego. W 
meczu o III miejsce Wojciech Chwastyniak z Błękitnych Niechłód 
wygrał 3:1 z Kamilem Szczerbalem z Piasta.  

Piast z medalami

Dni 15 oraz 16 czerwca bie-
żącego roku to daty, które z 
pewnością zapiszą się w histo-
rii Piasta Poniec. Właśnie wtedy 
w Budapeszcie odbywały się 
Mistrzostwa Świata w Fitnessie 
federacji World Dance Associa-
tion (WDA). 

Tuż po eliminacjach podczas 
Mistrzostw Polski w Gdańsku 
trójka dziewcząt z klubu Piast Po-
niec wraz z trenerką Anetą Wro-
tyńską reprezentowała klub i 

Polską Federację Fitnessu w Mist-
rzostwach Świata w Fitnessie Gim-
nastycznym w Budapeszcie.  

Zawodniczki: Zuzanna Koń-
czyk, Wiktoria Wrotyńska i Maja 
Wrotyńska wystartowały w ukła-
dach solo i w kategorii trio. Dziew-
czyny zdobyły brązowy medal w 
trio, a Maja Wrotyńska w układzie 
solo. Zuzanna Kończyk i Wiktoria 
Wrotyńska w układach solo upla-
sowały się na V miejscu w swoich 
kategoriach wiekowych. 

Radosne podsumowanie sezonu
W piątkowe popołudnie, 30 czerwca, na stadionie sportowym w Poniecu 
odbył się kolejny piknik rodzinny, podczas którego dokonano podsumowa-
nia minionego sezonu. Jak zwykle zaproszenia skierowano nie tylko do za-
wodników, ale także ich rodzin i znajomych, aby we wspólnym gronie móc 
integrować się, bawić i cieszyć z osiągnięć sportowych, których w ostatnich 
miesiącach nie brakowało.

aby sprostać temu i nadal działać 
tak, aby tworzyć możliwie jak naj-
lepsze warunki do rozwoju - zakoń-
czył K. Juśkiewicz. 

Obecny na pikniku Burmistrz 
Ponieca Jacek Widyński również 
nie krył słów uznania dla całej spo-
łeczności Piasta: "Dziś chciałbym 
kolejny raz serdecznie podzięko-
wać nie tylko działaczom, trenerom 
i zawodnikom, ale także rodzicom, 
opiekunom sportowców, którzy 
mają swój olbrzymi wkład w kształ-
towanie sportowych charakterów 
swoich dzieci oraz wszystkim oso-
bom zaangażowanym w rozwój po-
nieckiego sportu. Mam tu na myśli 
sponsorów, którzy wspierają klub, a 
także organizowanie imprez sporto-
wych i kulturalnych w gminie. Bar-
dzo nas cieszy, że PKS Piast 
Poniec podąża sportową drogą roz-

— Za nami rok pełen sukcesów 
i sportowych osiągnieć. Od czasu 
ostatniego pikniku w klubowej gab-
locie pojawiły się kolejne puchary i 
medale. To cieszy, że codzienna 
praca trenerów, wsparcie sponso-
rów i zaangażowanie rodziców dają 
wymierne efekty. Każdy medal, 
każdy puchar, z którym wracacie z 
zawodów, to niewątpliwy sukces i 
potwierdzenie, że wspólnie zmie-
rzamy w dobrym kierunku - powie-
dział prezes PKS Piast Poniec 
Krystian Juśkiewicz. — Niemniej 
jednak najważniejszą wartością 
klubu jesteście wy wszyscy, którzy 
każdego dnia trenujecie, podnosicie 
poziom swoich umiejętności i kształ-
tujecie swoje charaktery. Jest Was 
już ponad 350, a liczba zawodników 
wciąż rośnie. Dla Zarządu to nie-
wątpliwy sukces, ale i wyzwanie, 

woju dzieci i młodzieży w naszej 
gminie. 

Zwieńczeniem części oficjalnej 
było wyróżnienie trzech zawodni-
czek: Mai Wrotyńskiej, Wiktorii Wro-
tyńskiej i Zuzanny Kończyk oraz 
trenerki Sekcji Akrobatyki Anety 
Wrotyńskiej, które z niedawno zor-
ganizowanych Mistrzostw Świata w 
Akrobatyce w Budapeszcie wróciły 
w brązowymi medalami. 

Każdy z uczestników pikniku 
otrzymał również klubowy worek 
sportowy oraz mógł spędzić czas 
na beztroskiej zabawie na dmucha-
nych zamkach. Dla wszystkich 
przygotowano pyszne ciasto i grillo-
wane kiełbaski. Piknik zakończyła 
zabawa w pianie, oczywiście biało - 
niebieskiej, tak jak barwy naszego 
klubu. 

Organizacja pikniku byłaby nie-
możliwa, gdyby nie wsparcie spon-
sorów, a w szczególności firm 
Acciona oraz SAP4U Group sp. z o. 
o. Środki finansowe na organizację 
piątkowej imprezy pochodziły rów-
nież z grantu "Działaj lokalnie 
2023". 
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Zmiana trenera Piasta

Dużo ostatnio dzieje się w 
drużynie Piasta Poniec. Po re-
zygnacji z dalszego prowadze-
nia drużyny przez trenera 
Jakuba Chwaliszewskiego Za-
rząd klubu musiał znaleźć na-
stępcę, który podjąłby się 
prowadzenia drużyny w klasie 
okręgowej. 

— Wybór padł na znanego w 
Poniecu Tomasza Rybarczyka. To 
trener, który prowadzi w naszym 
klubie zespoły dziecięce. Nie ukry-
wam, że jesteśmy bardzo zadowo-
leni z jego pracy. To, ile przyciągnął 
dzieci do naszego klubu, mówi 
samo za siebie. Zaprosiliśmy go na 
rozmowę. Przyjął naszą propozy-
cję i od nowego sezonu poprowa-

dzi także drużynę seniorów - po-
wiedział prezes Piasta Poniec 
Krystian Juśkiewicz. 

Dla nowego trenera Piasta Po-
niec praca z seniorami nie jest ni-
czym nowym. Tomasz Rybarczyk 
miał okazję prowadzić seniorów 
Ruchu Bojanowo. W rundzie wio-
sennej trenował Tęczę - Osa 
Osieczna. Ponadto pracował z gru-
pami młodzieżowymi MUKS Szok 
Bojanowo, Polonii Leszno. 

Zmieni się też kadra zespołu. Z 
częścią zawodników Piast już nie 
będzie współpracował, w ich 
miejsce pojawią się nowe twarze, 
które będą miały za zadanie wal-
czyć o jak najlepszy wynik.  

OSiR 

Akrobatki z dofinansowaniem 

W poniedziałkowe popołud-
nie, 19 czerwca, w siedzibie Sta-
rostwa Powiatowego w 
Gostyniu wręczone zostały dofi-
nansowania w ramach Pro-
gramu Grantów Społecznych - 
PGS 2023! 

Piast Poniec złożył projekt pn. 
"Poniecka Aktywna Młodzież 
Piasta", na który otrzymał dofinan-
sowanie w kwocie 3 800 zł.  

— Po raz pierwszy wzięliśmy 
udział w programie grantowym 
PGS. Widzimy, w jak szybkim tem-
pie rozwijają się nasze sekcje dzie-
cięco - młodzieżowe. Cieszymy się 
z tego i chcemy zapewnić jak naj-
lepsze warunki do rozwoju naszym 
zawodnikom - powiedział Krys-
tian Juśkiewicz prezes PKS 
Piast. — Składając wniosek o do-
finansowanie pomyśleliśmy o    
Sekcji Akrobatyki. Jest ona najlicz-

niejsza w klubie i stale się rozwija. 
Dziś liczy około 140 członków. 
Dzięki wsparciu gminy Poniec 
mamy doskonałe warunki do tre-
ningów. Maty, ścieżki, trampoliny 
są już na naszym wyposażeniu i 
pozwalają na doskonalenie coraz 
to trudniejszych i skomplikowanych 
układów. Biorąc jednak pod uwagę, 
że do Ponieca przyjeżdżają rodzice 
z dziećmi z naszego powiatu, głów-
nie z Gostynia i Krobi, postanowi-
liśmy zwrócić się o dofinasowanie 
z grantu PGS. Otrzymane środki 
pozwolą nam zakupić dodatkową 
ścieżkę gimnastyczną - zakończył 
K. Juśkiewicz.  

Obecne na uroczystości wrę-
czenia grantów zawodniczki Piasta 
miały okazję zaprezentować krótki 
układ gimnastyczny, który wzbudził 
wśród zgromadzonych niemałe po-
ruszenie i uznanie. 

Mistrzostwa w Inowrocławiu
W dniach 24 - 25 czerwca w Inowrocławiu odbył się Ogólnopolski Tur-
niej w Akrobatyce Sportowej i Fitness. 

Zarówno pierwszy, jak i drugi 
dzień rywalizacji były niezwykle 
udane. W sobotę 24 zawodniczki 
Piasta Poniec wraz z trenerką 
Anetą Wrotyńską stanęły do rywa-
lizacji w układach: fitness solo, 
duety i w trójkach. Kilkakrotnie na 
szyjach dziewcząt zawisły me-
dale, a uzyskane wyniki dały nam 
drugie miejsce w klasyfikacji klu-
bów. 

Złote medale: Maja Wrotyńska 
- solo, Wiktoria Wrotyńska - solo, 

Blanka Malczyk, Karolina Wal-
czak, Maja Maj - trio powyżej 13 
lat, Wiktoria Szeląg, Aleksandra 
Bartków, Maria Woźniak - trio do 
13 lat, Wiktoria Wrotyñska, Maja 
Wrotyńska - duet powyżej 13 lat. 

Srebrne medale: Maja Stankie-
wicz, Maja Walkowiak, Julia Du-
szak - kat. trio. 

Brązowe medale: Oliwia Świ-
talska - solo, Alicja Sokołowska - 
solo, Blanka Malczyk - solo, Nata-
lia Wendzonka - solo, Maja Maj - 

solo, Julia Janaszak, Gabriela Pry-
werek, Anna Kulczak - trio powy-
żej 13 lat. 

W niedzielę również mogliśmy 
cieszyć się z udanych występów 
na gimnastycznych matach. Re-
prezentanci Piasta zmierzyli się z 
układami solo 1 krok, plus i pre-
mium. Akrobaci 14 razy stawali na 

podium. 
Złote medale: Liliana Andrze-

jak - 1 krok, Zuzanna Stachowiak 
- kl. plus, Weronika Musiołowska - 
premium, Aleksandra Pietrzy-
kowska - premium. 

Srebrne medale: Natalia Jarota 
- 1 krok, Julianna Kwiatoń - kl. 
plus, Mikołaj Biernaczyk - kl. plus, 
Maria Haftaniuk - premium, Mar-
tyna Kaczmarek - premium. 

Brązowe medale: Hanna Kacz-
marek - kl. plus, Oliwia Świtalska - 
premium, Wiktoria Chudobska - 
premium, Zuzanna Kociemba - 
premium, Bajończak - premium. 
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 Cykl artykułów, prezentujących wojenne i okupacyjne wspomnienia mieszkańców gminy Poniec, był  
prowadzony na łamach "Wieści z Gminy Poniec" przez trzy lata, od listopada 2019 roku. Do tego trzeba 

dodać artykuły z września i października tego roku o wydarzeniach pierwszych dwóch miesięcy wojny.

Z wojennych i okupacyjnych wspomnień 

 Ogółem zostało opublikowa-
nych 36 artykułów o losach ponad 
30 osób: Mariana Sierpowskiego, 
Prowidencji Sierpowskiej, Czesława 
Koniecznego, Kazimierza Jasiaka, 
Władysława Mikołajczaka, Broni-
sławy i Czesława Michalewiczów, 
Jadwigi Kasprowiak, Jadwigi Zim-
nej, Jana Kobusa, Czesława Głu-
chowskiego, Jana Madalińskiego, 
Stanisława Rosika, Henryka Pasz-
kowiaka, Marianny Wojty, Stani-
sławy Szaszczak, Pelagii 
Szymankiewicz, Jana Maślankow-
skiego, Stanisławy Jankowskiej, Łu-
cjana Lorka, Franciszka 
Gulińskiego, Michała Nawrockiego, 
Ireny Hanszu, Joanny Kubaszyń-
skiej, Anny Klimasz, Zofii Pazoły, 
Jana, Mariana, Władysława oraz 
małżeństwa Antoniego i Anieli Sob-
kowiaków, Antoniego Rosika - Ro-
sińskiego. 

 W wielu tekstach są wzmianko-
wane także inne osoby, które miały 
związek z głównymi bohaterami 
wspomnień. Często są to rodziny, 
przyjaciele lub znajomi, którzy 
wspólnie dzielili niedole wojennego 
i okupacyjnego życia. Ilość zapre-
zentowanych wspomnień, aczkol-
wiek dość spora, nie wyczerpuje 
całości tematyki lat 1939 - 1945. 
Daje jednak wyobrażenie losu Pola-
ków zamieszkałych w Poniecu i 
okolicy w tych tragicznych dla na-
szego kraju latach, co jest szcze-
gólnie ważne, zwłaszcza dla 
młodego pokolenia, dla którego 
czasy II wojny światowej to już od-
legła przeszłość. 

 Na podstawie zebranych 
wspomnień można dokonać krót-
kiej, bardzo ogólnej charakterystyki 
lat 1939 - 1945 na ziemi ponieckiej. 
Jej teren nie posiadał większego 
znaczenia militarnego, nie miesiły 
się tutaj żadne poważne zakłady 
przemysłowe ani inne obiekty o 
znaczeniu strategicznym. Nie to-
czyły się tutaj poważniejsze działa-
nia militarne, bo trudno do nich 
zaliczyć ostrzał miasta rankiem 1 
września 1939 roku który, jak wia-
domo, nie przyniósł żadnych ofiar. 
Drugim wydarzeniem o charakterze 
militarnym było starcie wycofują-
cych się wojsk niemieckich z Armią 
Czerwoną w Żytowiecku i okolicy. 
Wydarzenie to zostało szczegółowo 
opisane przez Pawła Gruszkę na ła-
mach "Rocznika Gostyńskiego" i 
"Wieści z Gminy Poniec". 

 Mieszkańcy Ponieca i okolicz-
nych wsi wojnę odczuwali przede 
wszystkim jako codzienny strach 
przed terrorem okupanta: uwięzie-
niem, wysłaniem do obozu koncen-
tracyjnego, rozstrzelaniem. Chociaż 

w ramach akcji Tannenberg Niemcy 
na ponieckim rynku rozstrzelali trzy 
osoby, co w porównaniu do innych 
miejscowości było stosunkowo nie-
wielką liczbą, to jednak mieszkańcy 
Ponieca i okolicznych wsi ginęli w 
różnych okolicznościach. Według 
obliczeń władz miejskich Ponieca z 
1945 r. bilans strat wojennych lud-
ności miasta wyniósł 55 osób. Z 
tego w działaniach wojennych zgi-
nęło 14 osób, wskutek pobytu w 
obozach i więzieniach 23. Trzy zos-
tały rozstrzelane, 9 wskutek ciężkich 
warunków podczas prac przymuso-
wych, 6 wskutek chorób, wycień-
czenia i ukrywania się. Do tego 
dochodziły inne straty. Trwałego ka-
lectwa nabawiło się 20 osób, chro-
nicznej choroby 11, ciężkiego 
uszkodzenia ciała 4, zgwałcenia 4, 
trwałej choroby umysłowej 1, cięż-
kiego upośledzenia na umyśle 3. Te 
dane obejmują tylko zgłoszone 
ofiary. Z pewnością było ich więcej, 
ponieważ w warunkach wojennych 
trudno o dokładne statystyki. 

 Wielki lęk wśród ponieczan bu-
dziło wysiedlenie, które było jedną z 
najgorszych i najczęściej stosowa-
nych form represji na tutejszym te-
renie. Wiązało się ono z olbrzymimi 
cierpieniami fizycznymi i psychicz-
nymi. Oznaczało najpierw długą po-
dróż w fatalnych warunkach 
sanitarno - higienicznych, w brudzie, 
często głodzie, w warunkach zimo-
wych w mrozie, następnie w miej-
scu przymusowego osiedlenia życie 
w obcym, często nieprzyjaznym 
środowisku. Skala wysiedleń była 
znaczna jak na niewielką stosun-
kowo liczbę ludności. Oficjalne wy-
kazy wysiedlonych z okresu 
powojennego liczą 75 rodzin. Licząc 
średnio po 4 osoby na rodzinę 
można przyjąć, że co najmniej 300 
mieszkańców Ponieca zostało ska-
zanych przez okupanta na ponie-
wierkę. Nie jest to jednak pełna 
liczba osób wysiedlonych. Świadczy 
o tym treść wielu wspomnień, które 
zawierają relacje z wysiedlenia i 
okupacyjnej poniewierki wielu po-
nieckich rodzin nieujętych w oficjal-
nych statystykach.  

 Ci, którzy uniknęli wysiedlenia, 
nie mieli również łatwego życia. 
Reżim okupacyjny nakładał na nich 
liczne ograniczenia. Obowiązywała 
ich godzina policyjna, zakaz słucha-
nia radia, a przede wszystkim ist-
niejące trudności z zaspokojeniem 
podstawowych potrzeb. W warun-
kach okupacyjnych żywność była 
ściśle racjonowana przez władze za 
pomocą tzw. kartek żywnościo-
wych, które dla Polaków były o 
wiele mniejsze niż dla Niemców. 

Próby zaspokajania potrzeb żywno-
ściowych we własnym zakresie były 
obarczone dużym ryzykiem. Za nie-
legalną hodowlę, ubój, pokątny han-
del można było trafić do więzienia 
lub obozu koncentracyjnego. Dotkli-
wym obowiązkiem ciążącym na Po-
lakach był przymus pracy dla 
Niemców, który obowiązywał od 12. 
roku życia. Większość otrzymywała 
nakaz pracy na miejscu lub w oko-
licy, ale ponad 40 osób (według nie-
pełnych danych) zostało 
wywiezionych do prac przymuso-
wych w Niemczech. 

 Wskutek rabunkowej gospo-
darki władz okupacyjnych nastąpiło 
wielkie zubożenie społeczeństwa. 
Straty indywidualne nie są dokład-
nie znane, ale były z pewnością 
znaczne. Zachowały się natomiast 
dane o rabunku polskiego mienia 
publicznego, w tym kościelnego. Z 
kościoła parafialnego wywieziono 8 
rzeźb i obrazów, 116 naczyń i in-
nych sprzętów liturgicznych, 7 kieli-
chów i monstrancji. Straty kościelne 
po wojnie szacowano na około 18 
500 zł, zaś stopień dewastacji świą-
tyni oceniano na około 40 proc. Nie-
mieckie władze okupacyjne 
skonfiskowały 1285 książek warto-
ści ponad 6 tys. zł z biblioteki Towa-
rzystwa Czytelni Ludowych, które 
spalono w poznańskiej gazowni. 
Skonfiskowano również 355 ksią-
żek i fortepian będący własnością 
Towarzystwa Śpiewu Moniuszko. 
Chór kościelny stracił maszynę do 
pisania, fortepian, pianina, dzieła 
sztuki na ogólną sumę 1875 zł. Do-
konana w grudniu 1939 roku konfis-

kata majątku Katolickiego Bractwa 
Różańcowego objęła m.in. 266 
sztuk świec. Rolnikom ponieckim 
Niemcy skonfiskowali 24 konie, 12 
wozów i 24 szory ogólnej wartości 
około 30 tys. zł przedwojennych. 
Likwidacji uległa duża część pol-
skich warsztatów rzemieślniczych 
oraz sklepów. Zostały one przejęte 
przez Niemców. 

 Dzieci polskie zostały pozba-
wione prawa do nauki w języku pol-
skim. Niemcy prowadzili dla nich 
szkołę, która uczyła na niskim po-
ziomie, a jej uczniowie często byli 
wykorzystywani jako darmowa siła 
robocza. 

 Prawie nie ma już wśród ży-
wych uczestników tej wojny. Nie-
liczne, żyjące jeszcze osoby, były w 
latach 1939 - 1945 dziećmi. Nie-
wiele wydarzeń pamiętają z tego 
okresu, a raczej bazują na opowie-
ściach rodziców i dziadków. Z braku 
świadków niezwykle cenne jest za-
chowanie spisanych wspomnień z 
tych czasów. Autor cyklu ma na-
dzieję, że ich przygotowanie do 
druku, którego dokonał, chociaż w 
niewielkim stopniu przyczyni się do 
zachowania pamięci. Koniec cyklu 
nie oznacza, że tematyka II wojny 
światowej została zakończona. Bę-
dzie ona jeszcze powracać na ła-
mach "Wieści z Gminy Poniec". 

Dane liczbowe na podstawie akt 
miasta Ponieca znajdujących się w 
Archiwum Państwowym w Lesznie, 
sygn. 88.90. 

 
GRZEGORZ WOJCIECHOWSKI 

Poniecki rynek w grudniu w1939 roku.
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Kalendarium ponieckie  
Z dziejów oświaty 

Część 63:  
 
13 czerwca 1990 - Odbył się konkurs na stanowisko dyrektora Szkoły Podstawowej w Poniecu w związku z przejściem dotychczasowej dyrektorki Cze-

sławy Binczarowskiej na emeryturę. Do konkursu przystąpiły trzy osoby: Bolesław Lipowicz - były inspektor Oświaty i Wychowania, Wiesława Maroń - nau-
czycielka języka polskiego, pełniąca obowiązki wicedyrektorki SP po ustąpieniu Grzegorza Dworniczaka, Zbigniew Kędziora - nauczyciel - metodyk 
przedmiotu praca - technika. Komisja konkursowa oceniła, że najlepszą znajomością przepisów wykazał się Bolesław Lipowicz i jego kandydaturę zare-
komendowała na stanowisko dyrektora. W dniu 19 czerwca Rada Pedagogiczna powierzyła mu stanowisko dyrektora Szkoły Podstawowej w Poniecu. 
Za uchwałą głosowało 28 członków rady, 8 było przeciw, a 4 wstrzymało się od głosu. 

22 czerwca 1990 - Uroczystość zakończenia roku szkolnego 1989/1990. Podczas tej uroczystości pożegnano odchodzącą na emeryturę Czesławę 
Binczarowską, dotychczasową dyrektorkę szkoły. 

Lipiec 1990 - W związku z wysoką inflacją władze oświatowe wprowadziły nowe stawki płac nauczycielskich obowiązujących w II półroczu 1990 roku. 
Płace były uzależnione od wykształcenia i stażu pracy. Najniższa płaca dla początkującego nauczyciela z wykształceniem średnim wynosiła 261 tys. zł, 
a najwyższa płaca dla nauczyciela posiadającego stopień naukowy doktora i staż pracy ponad 30 lat 583 tys. zł. 

3 września 1990 - Uroczysta inauguracja roku szkolnego. W tym czasie do Szkoły Podstawowej w Poniecu uczęszczało 727 uczniów, podzielonych 
na 25 klas. Najliczniejsze były klasy II b i V a liczące po 35 uczniów, a najmniej, bo tylko 20 uczniów uczęszczało do klasy II a. Z początkiem roku szkol-
nego została wprowadzona nauka religii na podstawie instrukcji wydanej przez Ministerstwo Edukacji Narodowej w porozumieniu z Episkopatem Polski. 
W związku z tym odbyły się zebrania rodziców w poszczególnych klasach, na których dyskutowano na temat wprowadzenia modlitwy na początek i ko-
niec zajęć szkolnych oraz zawieszenia krzyży w klasach. Większość rodziców opowiedziała się przeciwko odmawianiu modlitwy przed i po zajęciach. Tylko 
w sześciu klasach większość rodziców chciała wprowadzić modlitwę. Natomiast w większości klas, bo w 19, przewagę zdobyli zwolennicy zawieszenia 
krzyży w klasach. Ustalono więc, że uroczystość zawieszenia krzyży w klasach odbędzie się w możliwie najszybszym czasie. Pełnoprawnymi członkami 
Rady Pedagogicznej stali się nauczyciele religii: ks. proboszcz Ryszard Makowski, ks. J. Kram, ks. A. Wujek, siostra B. Zapalska, Dorota Naskętska. 

14 - 16 września 1990 - 50 zuchów i harcerzy z Hufca ZHP Poniec, uczniów Szkoły Podstawowej w Poniecu, uczestniczyło w zlocie Chorągwi Lesz-
czyńskiej, który odbył się w Borku. Hufiec ZHP Poniec zajął II miejsce we współzawodnictwie o Puchar Komendanta Chorągwi Leszczyńskiej ZHP. 

27 września 1990 - Ministerstwo Edukacji Narodowej zezwoliło w roku szkolnym 1990/1991, aby szkoły według własnego uznania wprowadziły nową 
skalę ocen. Większość członków Rady Pedagogicznej Szkoły Podstawowej w Poniecu uznała, że nowa bardziej zróżnicowana skala ułatwi ocenianie 
uczniów. Wprowadzono więc ocenę celującą (6) dla szczególnie uzdolnionych uczniów, których wyniki w nauce wykraczają poza obowiązujący program. 
Dotychczasowa ocena niedostateczna (2) została nazwana mierną i jest traktowana jako pozytywna. Oceną niedostateczną jest ocena oznaczona liczbą 
1. Pozostałe oceny (5, 4, 3) pozostały bez zmian. Skala ocen ze sprawowania nie uległa zmianie. Jedynie zmieniono nazwy niektórych ocen. Dotych-
czasowa wyróżniająca stała się bardzo dobrą a poprawna otrzymała nazwę odpowiednia. Jednocześnie został wprowadzony nowy regulamin oceniania 
i promowania uczniów. 

Początek października 1990 - Na terenie miasta i gminy Poniec gościła delegacja holenderskiej gminy Lienden. Goście odwiedzili również Szkołę Pod-
stawową w Poniecu, wpisując się do księgi pamiątkowej w Izbie Pamięci Narodowej. 

13 - 15 października 1990 - W ramach obchodów Dnia Edukacji Narodowej 13 października odbył się uroczysty apel w sali gimnastycznej. W czasie 
apelu Złotymi Krzyżami Zasługi zostali odznaczeni nauczyciele: Krystyna Kic - Grylewicz, Maria Lipowicz, Tadeusz Nawrocki. Dwa dni później, 15 paź-
dziernika, w zamku w Rokosowie odbył się wieczorek, na którym niespodziewanie pojawił się senator ziemi leszczyńskiej S. Żurawski. 

11 listopada 1990 - Po raz trzeci odbyły się obchody Święta Niepodległości. Szkoła Podstawowa w Poniecu przygotowała program artystyczny, który 
został zaprezentowany nie tylko uczniom, ale również społeczeństwu podczas uroczystej akademii w Domu Strażaka. Uczniowie wystąpili wspólnie z chó-
rem Instytutu Muzyki z Kalisza. W występach uczestniczyli uczniowie: M. Nowak, S. Śmigielska, T. Biernaczyk, N. Kasprowiak, T. Mikulska, M. Klemczak, 
K. Kania oraz chór. 

19 listopada 1990 - Święto Patrona Szkoły odbyło się tydzień później ze względu na obchody Święta Niepodległości. Oprócz części artystycznej miał 
miejsce, jak co roku, konkurs wiedzy o majorze Henryku Sucharskim i obronie Westerplatte. Zwyciężył w nim uczeń kl. VIII b P. Jarożek. 

20 listopada 1990 - Podczas Rady Pedagogicznej z udziałem burmistrza Ponieca Bronisława Glury omawiano sprawy płacowe. Chociaż płace nau-
czycielskie były w tym czasie indeksowane (podwyższane) co kwartał, to nie nadążały za wzrostem cen. W dodatku podwyżki wypłacano z opóźnieniem. 
Podwyżka z 1 października została wypłacona dopiero 20 listopada. Burmistrz wyraził żal, że dyrekcja szkoły podjęła interwencję u władz w sprawie pod-
wyżki, traktując to działanie jako wyraz nieufności pod swoim adresem. Dyrektor B. Lipowicz nie zgodził się z tym zarzutem, twierdząc, że musiał podjąć 
interwencję ze względu na dobro pracowników. Dzięki niej otrzymał 50 mln zł na płace pracowników szkoły. Burmistrz poinformował, że władze gminy za-
ciągnęły na potrzeby płacowe pracowników oświaty kredyt w wysokości 200 mln zł. 

3 grudnia 1990 - W pomieszczeniu Szkolnej Kasy Oszczędności, która od września 1990 zawiesiła działalność, nauczyciele: Wojciech Przybylski i 
Zbigniew Kędziora uruchomili sklepik ze słodyczami i przyborami szkolnymi. Z czasem w sklepiku pojawiły się inne towary, m. in. elektryczne grzałki i bluzki. 
Ponieważ sklepik był przedsięwzięciem prywatnym, szkoła pobierała opłatę dzierżawną w wysokości 100 tys. zł miesięcznie. 
Źródło:  
Kronika szkolna z lat 1988 - 1993 

         GRZEGORZ WOJCIECHOWSKI

W czerwcu mieszkańcy Łęki Wielkiej spotkali się na festynie z 
okazji Dnia Dziecka. Jak zawsze było mnóstwo atrakcji dla naj-
młodszych. Wydarzenie to było połączone z niespodzianką, jaką 
przygotowano dla pani sołtys Łucji Markowskiej z okazji jej jubi-
leuszu na tym stanowisku. Pani Łucja na włodarza Łęki Wielkiej 
została wybrana w 2003 roku. Od dwudziestu lat z wielkim zaan-
gażowaniem pracuje na zaufanie mieszkańców oraz piękno wio-
ski. Był okolicznościowy tort, występy artystyczne i prezent od 
całej wioski, a na koniec zabawa do białego rana.  Do życzeń 
przyłączyli się burmistrz Ponieca Jacek Widyński oraz dyrektor 
Gminnego Centrum Kultury w Poniecu Maciej Malczyk. 
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Aby rozwiązać krzyżówkę, trzeba wpisać w poziome rzędy znaczenie słów. Potem 

z oznaczonych liter ułożyć hasło. Prawidłowe rozwiązanie należy przepisać na kartkę 
i wysłać lub dostarczyć do Gminnego Centrum Kultury w Poniecu. Rozwiązanie można 
też przesłać e-mailem na adres krzyzowka@gck.poniec.eu. Prosimy pamiętać o po-
daniu imienia, nazwiska i adresu zamieszkania. Wśród nadawców prawidłowych od-
powiedzi wylosujemy nagrodę. Na rozwiązania czekamy do 10 sierpnia. Rozwiązanie 
poprzedniej krzyżówki brzmiało: WYRUSZAMY PO WAKACYJNĄ  PRZYGODĘ. Na-
grodę wylosowała Marzena Domagała. Zapraszamy do GCK po odbiór nagrody. 

Jaka jest różnica między ko-
niem, a koniakiem? 
- Taka sama jak między 
rumem, a rumakiem. 

xxx 
Wchodzi Eskimos do igloo, a 

tam żona pyta: 
- Czemu już wróciłeś? 

- Przyszedłem się ogrzać...

(:(:(: HUMOR :):):)

HOROSKOP
Baran 21.03-19.04 

Sytuacja zacznie się poprawiać. 
Skorzystaj z okazji na lesze zarobki. Na 
horyzoncie nowa znajomość, to może 
być przyjaźń, a nawet miłość. Wyko-
rzystaj aurę, bądź aktywna.    

Byk 20.04-20.05 
W Twoim życiu uczuciowym 

coś drgnie. W stałych związkach wrócą 
czułe nuty, u singli zapowiadają się uro-
cze spotkania. Możesz liczyć na do-
datkowe dochody. Będzie Cię stać na 
wakacyjny wyjazd.   

       Bliźnięta 21.05-21.06 
Nie przemęczaj się, potrzebujesz 

relaksu. Odpoczywaj, spaceruj, zrób 
sobie kilka wolnych dni w pracy. Do-
brze Ci zrobi wizyta u fryzjera i kosme-
tyczki. Oczekuj ważnej przesyłki.   

Rak 22.06-22.07 
Nie rozpraszaj się, skoncentruj 

się  na jednej, ważnej sprawie. I nie 
zostawiaj zaległości. W związku dużo 
cieplej, warto wykorzystać ten czas na 
wspólny wyjazd. Finanse lepsze.  

Lew 23.07-22.08 
Planety sprzyjają. Teraz możesz 

podjąć  decyzję  dotyczącą zmian w 
pracy, w domu, w planach urlopowych. 
Nie lekceważ  złego samopoczucia, 
skontroluj zdrowie. Jest szansa na wy-
graną.   

Panna 23.08-22.09 
Dzięki Tobie ktoś  nie wpadnie         

w kłopoty lub z kłopotów wyjdzie. 
Sprawdzisz się  jako przyjaciel.              
W drugiej połowie miesiąca możesz                     
spotkać dawnych znajomych. 
Będą wspomnienia i sporo radości.  

Waga 23.09-22.10 
Warto urozmaicić sobie życie. Wy-

bierz się do kina, na koncert, do przy-
jaciół. Oderwij się  od codziennych 
spraw. W pracy nie bój 
się zgłaszać swoich pomysłów. Zasłu-
gujesz na nagrodę.  

Skorpion 23.10-21.11 
Gwiazdy przewidują dużo zmian, 

zwłaszcza w sferze uczuć. Rozejrzyj 
się  wokół i zobacz, kto zabiega o 
Twoją uwagę. Finansowo niezły okres, 
chociaż szykują się większe wydatki. 
Oszczędzaj.  

Strzelec 22.11-21.12 
Wreszcie wyjaśnią  się  Twoje 

sprawy urzędowe. Będziesz spokoj-
niejsza i bez problemów zajmiesz 
się  rodziną. Poświęć  bliskim więcej 
czasu. Ktoś zwróci się do Ciebie z pro-
śbą o pomoc. Nie odmawiaj.  

        Koziorożec 22.12-19.01 
To będzie dobry miesiąc. Plany, 

które teraz obmyślisz, przyniosą dobre 
rezultaty. A pomogą Ci nawet osoby, 
których byś o to nie podejrzewała. Za 
kilka dni dotrze do Ciebie dobra wiado-
mość.   

Wodnik 20.01-18.02 
Uporasz się z zaległościami, więc 

w czasie urlopu będziesz mogła             
zaszaleć. Może spotkasz 
swoją drugą połówkę. W stałych związ-
kach zaiskrzy. A w pracy nowe zadania 
i lepsze finanse.  

Ryby 19.02-20.03 
Unikaj plotek i sytuacji konflikto-

wych. Raczej wspieraj dobrą radą. Z ni-
czym nie przesadzaj - ani z jedzeniem, 
ani z lenistwem, ani ze sportem. Po-
trzebujesz równowagi. Finanse w nor-
mie.  

KRZYŻÓWKA Z NAGRODĄ

1. Wycisza huk wystrzału 
2. Czajnik 
3. Polski jeep 
4. Oszust 
5. Zniszczona kurtka 
6. Motek włóczki 
7. Płat blachy  

8. Afisz, ogłoszenie 
9. Latem wieje od oceanu 
10. Kwaśne liście na zupę 
11. Element upiększający 
12. Obchodzi imieniny 24 czerwca 
13. Bojaźń 
14. Rozstanie małżonków 
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Z BOCZKIEM 
Składniki: 600 g zielonej fasolki 

szparagowej, 250 g boczku parzo-
nego w plastrach, 3 łyżki masła 
klarowanego, średnia biała cebula, 
1 łyżeczka majeranku, 2 ząbki 
czosnku, sól, pieprz, musztarda, 
olej, bułka tarta.  

Przygotowanie: Fasolkę my-
jemy i przycinamy twarde koń-
cówki. Duże sztuki dzielimy na pół. 
Wrzucamy do osolonej wody. Bo-
czek parzony w plastrach kroimy w 
prostokąciki. Przyprawy: majera-
nek, czosnek, sól, pieprz i musz-
tardę mieszamy z odrobiną oleju. 
Taką marynatą nacieramy boczek, 
zawijamy w folię spożywczą. Od-
stawiamy na co najmniej 2 godziny 
w chłodne miejsce, po czym sma-
żymy na rozgrzanym oleju. Ce-
bulkę  kroimy w piórka. 
Podsmażamy ją na maśle klaro-
wanym, by się zeszkliła. Na odce-
dzoną, gorącą fasolkę dajemy 
wytopiony boczek i zeszkloną ce-
bulę. Delikatnie mieszamy. Pole-

Fasolka z boczkiem i kurczakiem

Ten deser jest ostatnio przebo-
jem kulinarnym także w naszym 
kraju. Podaje się go na ciepło lub na 
zimno. A robi się go bardzo łatwo.  

Potrzebujemy ok. 450 g cze-
reśni, wiśni lub malin, 3 jajek, 250 ml 
mleka, 5 łyżek śmietany 30 proc., 
3/4 szklanki mąki, 100 g cukru i 
masło do wysmarowania formy.  

Owoce myjmy, usuwamy z nich 
pestki i suszymy. Następnie posy-
pujemy je łyżką cukru. Jajka rozkłó-
camy widelcem, dodajemy mleko 
oraz śmietanę  i mieszamy mikse-
rem na wysokich obrotach. Wsypu-
jemy mąkę z resztą cukru i znowu 
miksujemy. Masę wlewamy do wy-
smarowanej masłem formy, a na 
wierzchu wkładamy owoce. Zapie-
kamy ok. 35 minut w piekarniku na-
grzanym do 190 stopni. Przed 
podaniem oprószamy cukrem pud-
rem.  

Smacznego!

Francuski deser

wamy zrumienioną na maśle bułką 
tartą lub tylko rozpuszczonym ma-
słem.  

Z KURCZAKIEM 
Składniki: 1 kg fasolki szpara-

gowej, 500 g piersi z kurczaka, 1 
ząbek czosnku, 2 łyżki oleju, 1 
łyżka posiekanej natki pietruszki, 
łyżka sezamu, sól, pieprz.  

Przygotowanie: Zieloną  fa-
solkę czyścimy, myjemy i gotujemy 
w osolonej wodzie do miękkości. 
Odcedzamy. Filety z piersi kur-
czaka myjemy, osuszamy ręczni-
kiem papierowym, kroimy w kostkę 
i obsmażamy na oleju ze wszyst-
kich stron. Dodajemy przeciśnięty 
przez praskę czosnek i podsma-
żamy jeszcze kilka minut.  

Do rondla z kurczakiem dorzu-
camy ugotowaną  fasolkę, doda-
jemy posiekaną natkę pietruszki, 
doprawiamy solą i pieprzem. Mie-
szamy delikatnie i znowu 
chwilę podsmażamy. Podajemy na 
ciepło. Na talerzach posypujemy 
prażonym sezamem. 

Specjaliści polecają  mycie 
głowy trzy razy. Radzą to zwłasz-
cza osobom, które stosują szam-
pony restrukturyzacyjne i 
kosmetyki do stylizacji. Otóż myjąc 
głowę nakładamy na włosy szam-
pon, masujemy skórę głowy i spłu-
kujemy. I tak trzy razy. W ten 
sposób zapewniamy włosom lek-
kość i energię.  

xxx 
Aby nie odczuwać choroby lo-

komocyjnej, przed podróżą 
zjedzmy lekki posiłek. Unikajmy 
dań smażonych i tłustych. Nie bę-
dziemy mieć mdłości, gdy po je-
dzeniu zażyjemy łyżeczkę imbiru w 
proszku, popijając go 
szklanką  wody. Możemy 
też wypić wodę z kilkoma plaster-
kami świeżego imbiru.  

xxx 
Roszponka odstrasza ślimaki 

oraz drutowce. Warto ją  posa-
dzić na działce między innymi wa-
rzywami. Nie tylko jest smacznym 
dodatkiem do sałatek, ale i ekolo-
gicznym środkiem na szkodniki. 
Zapachu roszponki nie znoszą 
zwłaszcza ślimaki. Rośnie na każ-
dej glebie, nie potrzebuje podle-
wania i nawożenia. Wysiana w tym 
roku w przyszłym sama rozsieje 
się  na grządkach. A my pozbę-
dziemy się ślimaków. 

Warto wiedzieć
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Parafiada 2023
Zwieńczeniem XVII Dni Ziemi Ponieckiej była Parafiada. Tegoroczne wydarzenie po raz pierw-
szy zorganizowane zostało przez ks. proboszcza Bartosza Strugarka. Swoją obecnością za-
szczycił nas były proboszcz ks. Krzysztof Szymandera.

Wielki rodzinny piknik odbył się 
w niedzielę, 16 lipca. Jak zawsze w 
programie Parafiady był wypeł-
niony po brzegi. Była zabawa ro-
dzinna, atrakcje dla dzieci, występ 
scholi działającego przy parafii pw. 
Najświętszej Maryi Panny w Po-
niecu oraz występ śremskiego ze-
społu folkowego "Tytka". 

Muzycy uraczyli publiczność 
standardami polskiej muzyki ludo-
wej, takimi jak "Świniorz", "Lipka" 
czy "W moim ogródeczku", a także 

znane utworami biesiadnymi, m. in. 
"Miała baba koguta" oraz "Kareta 
złota".  

Parafianie ponownie mogli 
bawić się w towarzystwie niezastą-
pionego Dariusza Kędziora, który 
prowadził imprezę. Stałym pun-
ktem programu była loteria fan-
towa, z której całkowity dochód 
przeznaczony zostanie na zakup 
zamykanego konfesjonału. 

 
Fot. MK, Poniec Moje Miasto 

Wernisaż Sekcji Plastycznej dla dzieci

W piątkowe popołudnie, 23 
czerwca, Gminne Centrum Kul-
tury w Poniecu zaprosiło miesz-
kańców na wernisaż wystawy 
malarstwa zorganizowanej 
przez dzieci należące do Sekcji 
Plastycznej działającej w GCK 
w Poniecu, a prowadzonej przez 

Tomasza Bzdęgę. 
Podczas wernisażu podsumo-

wany został rok pracy dzieci, 
które otrzymały pamiątkowe dy-
plomy i piękne kwiaty. Wernisaż 
uświetniła nastrojowa muzyka w 
wykonaniu Anny Walus-Laskow-
skiej. 
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Upalna biegowa sobota
Sobotnie obchody Dni Ziemi Ponieckej rozpoczęli biegacze. Wysoka temperatura nie zraziła blisko 130 zawod-
ników. Punktualnie o godzinie 14 na trasę wyruszyli uczestnicy III edycji Famag Bieg Poniecka 10 - tka. Biega-
cze rywalizowali na dystansie 10 km - ulicami Ponieca oraz leśnymi, piaskowymi duktami, gdzie ustawiono 
kurtyny wodne i punkty z wodą.

Biegaczom na trasie towarzy-
szyli muzycy z Dziecięco - Mło-
dzieżowej Orkiestry Dętej z 
Ponieca oraz wolontariusze. Jako 
pierwszy na mecie zameldował się 
Tomasz Kozłowicz z wynikiem 
33:43. Pierwsza w kategorii kobiet 
linię mety przekroczyła lga Cicho-
szewska (47:49). Wśród wszyst-
kich biegaczy zostały rozlosowane 
atrakcyjne nagrody. 

O godz. 16 rozpoczął się II 
Dziecięcy Bieg o Puchar Banku 
Spółdzielczego w Poniecu, który 
zorganizowano w kilku kategoriach 
wiekowych. W zawodach wystar-
towało blisko 300 dzieci. Na mecie 
na każdego malucha czekał medal 

wręczany przez prezesa ponie-
ckiego banku Mieczysława Du-
żałkę, wiceprezesa Tomasza 
Maćkowiaka oraz burmistrza 
Jacka Widyńskiego. Najlepsi bie-
gacze w każdej z kategorii otrzy-
mali także okolicznościowe 
puchary, a wśród wszystkich za-
wodników rozlosowano rowery, de-
skorolki, piłki. 

Gratulujemy wszystkim, którzy 
stanęli na starcie i dobiegli do 
mety. W tych ekstremalnych wa-
runkach, jakie panowały, ukończe-
nie biegu to już zwycięstwo! 

 
Fot. MK, OSiR, Poniec Moje 

Miasto, FamagBieg


